ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:      /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày   tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự họp Hội nghị trực tuyến sơ kết 02 năm triển khai,

thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

       Kính gửi: ………………………………………………………………..

Thực hiện Kế hoạch số 612/KH-UBND ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội nghị trực tuyến đánh giá tình hình,

kết quả sơ kết 02 năm triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Ủy ban nhân dân tỉnh mời đại biểu tham dự Hội nghị, cụ thể như sau:

I. Thành phần

1. Tại điểm cầu tỉnh

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh

(Chủ trì).

- Các Đồng chí Tổ phó Thường trực, Tổ phó và các Ủy viên Tổ công tác

Đề án 06 tỉnh, Tổ giúp việc Đề án 06 tỉnh (Theo Quyết định số 1397/QĐ-UBND

ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh Lai Châu).

- Đại diện Lãnh đạo Tòa án Nhân dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Viễn thông Lai Châu.

- Đại diện Lãnh đạo Bưu điện tỉnh Lai Châu.

- Đại diện Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh.

- Đại diện Công ty Điện lực tỉnh.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng tại các cơ quan cấp tỉnh (do các cơ

quan có các tập thể, cá nhân được khen thưởng cử tham dự).

- Công an tỉnh: Lãnh đạo và cán bộ Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về

trật tự xã hội.

- Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm Tin học -

Công báo; Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính.

- Đại diện Cơ quan truyền thông: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo

Lai Châu; Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu (Dự đưa tin).

2

2. Tại điểm cầu các huyện, thành phố

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Tổ trưởng Tổ công tác Đề

án 06 cấp huyện (Chủ trì).

- Các thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp huyện.

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng của cấp huyện.

(Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện bố trí phòng họp và Quyết định triệu

tập các thành phần tham dự Hội nghị cho phù hợp)

3. Tại điểm cầu các xã, phường, thị trấn

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã (Chủ trì).

- Các đồng chí Tổ công tác Đề án 06 cấp xã.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng của cấp xã.

(Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã bố trí phòng họp và Quyết định triệu tập

các thành phần tham dự Hội nghị cho phù hợp)

II. Thời gian, nội dung, hình thức, địa điểm:

1. Thời gian: 07 giờ 30 phút, Thứ tư, ngày 27 tháng 3 năm 2024.

2. Nội dung: Hội nghị trực tuyến sơ kết 02 năm triển khai, thực hiện Đề án

06 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

3. Hình thức: Trực tuyến.

4. Địa điểm:

- Tại cấp tỉnh: Phòng họp số 10, Trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh Lai Châu.

- Tại cấp huyện: Do Ủy ban nhân dân cấp huyện bố trí.

- Tại cấp xã: Do Ủy ban nhân dân cấp xã bố trí.

5. Tài liệu hội nghị: Đề nghị các đại biểu tải tài liệu Hội nghị tại địa chỉ:

https://laichau.gov.vn/tai-lieu-hoi-nghi

III. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương

Đăng ký đại biểu dự họp trước 10 giờ 00 phút, ngày 26/3/2024 (tại link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rZlZgrubJEklqRLXcyW8Od6rqIofdjuS

WAoXdWEwe6o/edit?usp=sharing).

Chuẩn bị báo cáo tham luận trình bày không quá 7 phút, báo cáo tham luận

trên cơ sở bám sát nội dung trọng tâm, có phân tích, đánh giá, đưa ra quan điểm,

định hướng giải pháp và đề xuất, kiến nghị cụ thể (theo Phụ lục đính kèm).

2. Công an tỉnh

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rZlZgrubJEklqRLXcyW8Od6rqIofdjuSWAoXdWEwe6o/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rZlZgrubJEklqRLXcyW8Od6rqIofdjuSWAoXdWEwe6o/edit?usp=sharing

3

Chủ trì chuẩn bị báo cáo sơ kết, bài phát biểu khai mạc, bài phát biểu kết

kết luận chỉ đạo của đồng chí chủ trì hội nghị; tổng hợp các tham luận và các tài

liệu liên quan đến Hội nghị gửi Văn phòng UBND tỉnh trong ngày 26/3/2024.

Dự thảo trình Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh

Thông báo kết luận Hội nghị;

3. Sở Nội vụ

Chủ trì thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị.

4. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Công an tỉnh thẩm định tài liệu và bài phát biểu khai mạc, kết

luận của đồng chí chủ trì hội nghị; đăng tải tài liệu hội nghị (tại địa chỉ

https://laichau.gov.vn/tai-lieu-hoi-nghi).

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị hội trường,

đảm bảo cơ sở hạ tầng, kỹ thuật, đường truyền… để phục vụ Hội nghị.

Thẩm định trình Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh

Thông báo kết luận Hội nghị.

5. Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 612/KH-UBND ngày

26/02/2024 của UBND tỉnh Lai Châu.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời các đại

biểu tham dự phiên họp đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- V: V1, V4, CB, QT;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VNPT Lai Châu (Phối hợp);

- Lưu: VT, KS.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vương Thế Mẫn

https://laichau.gov.vn/tai-lieu-hoi-nghi

		2024-03-25T10:01:11+0700

		2024-03-25T10:02:24+0700

		2024-03-25T10:02:24+0700

		2024-03-25T10:02:24+0700

		2024-03-25T10:02:44+0700